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Protokół Nr 1/2024 
posiedzenia Komisji  
ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  
z 19 czerwca 2024 r.  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 
pierwsze posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego VII kadencji oraz przywitał członków Komisji, a także Pełnomocnika 
Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Anetę Brzyską. Następnie podkreślił, że jest 
to jedyna w Polsce sejmikowa komisja ds. mniejszości narodowych i etnicznych. 
Kolejno przedstawił jej skład osobowy. 
 
Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Jarosław Słoma – Przewodniczący Komisji, 
2. p. Katarzyna Królak, 
3. p. Magdalena Lewkowicz, 
4. p. Bogusława Orzechowska. 

 
Nieobecni członkowie Komisji: 

p. Zbigniew Homza (nieobecność zgłoszona Przewodniczącemu Komisji). 
 

 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  
i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 
porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw - 0,  
wstrzymało się - 0. 
 
Przyjęty porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2024 rok. 
4. Sprawy różne i wolne wnioski.  
5. Zakończenie posiedzenia. 
 

3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2024 rok. 
 

Przewodniczący Komisji omówił Plan Pracy Komisji i zapytał, czy są uwagi lub dodatkowe 
propozycje tematów.  
 
Radna Magdalena Lewkowicz zaproponowała, aby Komisja ds. Mniejszości Narodowych  
i Etnicznych oraz Komisja Kultury i Edukacji odbyły w październiku br. wspólne posiedzenie  
w siedzibie Stowarzyszenia Wspólnoty Kulturowej „Borussia” w celu zapoznania się z działalnością 
ww. organizacji. Podkreśliła, że „Borussia” działa na rzecz budowania i pogłębiania kultury dialogu 
oraz tolerancji między ludźmi różnych narodowości, wyznań, tradycji, a także współtworzenia 
społeczeństwa obywatelskiego. 
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Przewodniczący Komisji poparł propozycję radnej Magdaleny Lewkowicz i poprosił Sekretarz 
Komisji o uwzględnienie tematu w Planie Pracy Komisji w 2024 roku.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia Planu 
Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2024 rok.  
 
Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji, przeciw - 0,  
wstrzymało się – 0. 

      
         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 
W dalszej części radna Katarzyna Królak zaproponowała wystąpienie z prośbą do samorządów,  
które w związku z nowymi projektami dot. cyfryzacji polskich szkół są na etapie likwidowania 
pracowni komputerowych, o przekazanie wymienianego sprzętu komputerowego szkołom  
w Ukrainie.  
 
W tym miejscu Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Aneta Brzyska 
poinformowała, że w ubiegłym roku zostało przekazanych 30 komputerów uczniom w Ukrainie.  
 
Przewodniczący Komisji przychylił się do inicjatywy radnej Katarzyny Królak i zaproponował,  
żeby Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych zwróciła się z prośbą do Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego o wystąpienie do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty w ww. sprawie. Zapytał, czy wszyscy radni są zgodni w tej kwestii. Wszyscy wyrazili 
aprobatę. 
 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że 19 czerwca br. w siedzibie samorządu województwa 
warmińsko-mazurskiego przebywała delegacja mołdawskich parlamentarzystów, samorządowców  
i dziennikarzy z regionów Gagauzja i Taraklia. Dodał, że organizatorzy delegacji poprosili  
o spotkanie z Przewodniczącym Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych oraz zaznaczył,  
że w spotkaniu udział wzięli także przedstawiciele dwóch najliczniejszych mniejszości narodowych 
w regionie, p. Stefan Migus, Przewodniczący Oddziału Olsztyńskiego Związku Ukraińców w Polsce 
oraz p. Henryk Hoch, Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur.  
Wskazał, że Mołdawia, podobnie jak Ukraina, jest w przededniu negocjacji i referendum w sprawie 
wejścia Mołdawii do Unii Europejskiej. W związku z tym uczestnicy wizyty byli szczególnie 
zainteresowani sytuacją mniejszości narodowych oraz możliwością wspierania ich aktywności  
w Unii Europejskiej.  
 
Kolejno Przewodniczący Komisji omówił tegoroczne, największe imprezy organizowane przez 
mniejszości narodowe i etniczne, zwracając uwagę, że w większości są one dofinansowane przez 
samorząd województwa warmińsko-mazurskiego. Zaproponował także wyjazd członków Komisji  
na imprezę pn. Barwy kultury ukraińskiej, która odbędzie się w sierpniu br. w Baniach Mazurskich.  
 
Radna Bogusława Orzechowska zapytała, czy Komisja zajmowała się mniejszością romską oraz czy 
mniejszość ta przejawiała zainteresowanie współpracą z Komisją. Dodała także, że w Ostródzie  
jest duże skupisko społeczności romskiej.  
 
Radna Katarzyna Królak poinformowała, że w minionym okresie unijnego finansowania, Urząd 
Marszałkowski dedykował mniejszości romskiej specjalne konkursy dotyczące m.in. integracji  
i aktywizacji zawodowej, które były obsługiwane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej.  
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Przewodniczący Komisji dodał także, że obecnie aktywność społeczności romskiej jest niewielka, 
czego wyrazem jest brak skutecznego ubiegania się o środki konkursowe dla organizacji 
pozarządowych.  
 
W nawiązaniu do powyższego radna Magdalena Lewkowicz poinformowała, że Stowarzyszenie 
Wspólnoty Kulturowej „Borussia” realizuje wiele działań skierowanych do mniejszości romskiej,  
w tym do młodzieży romskiej (m.in. warsztaty, spotkania służące wymianie doświadczeń  
oraz pokazaniu kultury romskiej).  
 
Przewodniczący Komisji podkreślił, że brakuje partnerów/liderów ze strony mniejszości romskiej, 
którzy chcieliby współpracować z samorządem województwa. Wskazał, że Komisja na jednym  
z planowanych posiedzeń może uwzględnić temat związany ze społecznością romską, ale podstawą 
jest chęć współpracy.  
 

5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 
Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 
i Etnicznych w dniu 19 czerwca 2024 r.  
 
 
         Przewodniczący Komisji 
       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
 
 
         Jarosław Słoma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
 
Beata Kantolak 
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         Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 1/2024 
         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  
         i Etnicznych w dniu 19 czerwca 2024 r.  

 
 

Uchwała Nr 1/1/24 
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 
 

 
w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok. 

 
Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

        § 2. 
 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji, w uzasadnionych przypadkach, do wprowadzenia zmian 
w przyjętym planie pracy. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  
i Etnicznych 

 
              Jarosław Słoma 
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Załącznik do Uchwały Nr 1/1/24 
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 
 

Plan Pracy  
Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2024 r. 
 

Czerwiec: 

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2024 rok.  
2. Sprawy bieżące. 
3. Udział w imprezach organizowanych przez stowarzyszenia mniejszości narodowych  

i etnicznych. 
 

Lipiec: przerwa letnia 

 

Sierpień/Wrzesień: 

1. Zapoznanie się z działalnością mniejszości ukraińskiej z terenu województwa warmińsko-
mazurskiego. 

2. Udział w imprezach organizowanych przez stowarzyszenia mniejszości narodowych  
i etnicznych. 

3. Sprawy bieżące. 
 

Październik: 

1. Zapoznanie się z działalnością Stowarzyszenia Wspólnota Kulturowa „Borussia”. 
(posiedzenie Komisji w siedzibie Stowarzyszenia) 

2. Sprawy bieżące. 
 

Listopad: 

1. Informacja o wykorzystaniu środków z budżetu województwa warmińsko-mazurskiego 
przeznaczonych na działalność mniejszości narodowych i etnicznych w 2024 roku. 

2. Zapoznanie się z działalnością mniejszości niemieckiej z terenu województwa warmińsko-
mazurskiego. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 

1. Uchwalenie budżetu Województwa na 2024 rok.  
(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa.  
(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Sprawy bieżące.  


